ROVBsICA 1Tt
o SOOIl Al z,)ﬂ//zdzj(//:c/ﬂ et « ANlrretitrr

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

Decreto n. /o[ del /[ /G / AN

Oggetto: Liquidazione fatture diverse ARUBA SPA per la fornitura di n.03 kit di firme digitali
e rinnovo di n.06 firme digitali gia esistenti, per i dipendenti della Struttura Commissariale
sisma 2018 Area Etnea

CIG: B696C1BBAB

Visto il decreto-legge 18 aprile 2019, n.32, convertito con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019,
n. 55, con il quale sono stati disciplinati gli interventi per la riparazione e la ricostruzione degli
immobili, 1’assistenza alla popolazione e la ripresa economica dei territori dei comuni di Aci
Bonaccorsi, Aci Catena, Acireale, Aci Sant’ Antonio, Milo, Santa Venerina, Viagrande, Trecastagni e
Zafferana Etnea interessati dagli eventi sismici del 26 dicembre 2018;

considerato che la legge 30 dicembre 2024, n. 207, all’art. 1, comma 433, prevede che termini di cui
all’articolo 6, comma 2, primo e secondo periodo, del decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito,
con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, sono prorogati fino al 31 dicembre 2025;

visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 agosto 2019, con il quale il Dott.
Salvatore Scalia ¢ stato nominato, fino al 31/12/2021, Commissario Straordinario per la riparazione
e ricostruzione degli immobili, 1’assistenza alla popolazione e la ripresa economica nei comuni
dell’area della Citta metropolitana di Catania colpiti dagli eventi sismici del 26/12/2018;

Considerato che ai sensi dell'art. 8 del citato decreto-legge 32/2019 il Commissario straordinario -
Dott. Salvatore Scalia - ¢ intestatario della Contabilita Speciale n. 6165 aperta presso la Tesoreria
dello Stato nella quale confluiscono le risorse finanziarie a vario titolo destinate o da destinare alla
ricostruzione nei territori interessati dal sisma e per l'assistenza alla popolazione;

Visto I’art. 18 comma 1 del D.L. 32/19 con il quale si prevede che il Commissario, nell’ambito delle
proprie competenze e funzioni, operi con piena autonomia amministrativa, finanziaria e contabile in
relazione alle risorse assegnate;

Visto il proprio Decreto 1343 del 01/04/2025 con il quale si dava avvio alla procedura O.D.A. (ordine
diretto di acquisto) per 1’acquisto di n. 03 kit di firme digitali e n.06 rinnovi di firme esistenti, per i
dipendenti della Struttura Commissariale sisma 2018 Area Etnea.

Che la ditta Aruba Spa, comunicava che la procedura per acquisto e rinnovo delle firme digitali
doveva essere fatta dall’esterno del Mepa attraverso I’acquisto di singoli buoni d’ordine.

Segreteria del Commissario — Via Lancaster n.13, 95024 Acireale (CT) — tel. 095.895.211
Sede Centrale - Via Felice Paradiso n. 55A, 95024 Acireale (CT)
PEC comm.sisma2018ct@pec.governo.it - Mail s.scalia@governo.it - www.commissariosismaareaetnea.it/




A

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

) &% ~ Y/
?{z%&éﬁ%ﬂ (// /7&//74;/'/% // A4

Che con Decreto 1358 del 22/04/2025 si ¢ proceduto all’affido dell’ordine di n.03 kit di firme digitali
e rinnovo di n. 06 firme digitali, per i dipendenti della struttura commissariale;

Considerato che i 3 kit di firme digitali e i 6 rinnovi, sono stati regolarmente consegnati alla
Struttura Commissariale, per I’'importo complessivo di euro 536.10 oltre iva 22% per euro 117.96 e
un totale di euro 654.06, dalla societa Aruba S.p.A. con sede in Via San Clemente 53, Ponte San
Pietro BG p.iva 01879020517,

Viste le fatture pervenute al sistema di interscambio:

N.ORDINE FATTURA DATA IMPONIBILE IVA TOTALE
169731774 2096 23/04/2025 49,90 10,98 60,88
169732085-169745569 2118 24/04/2025 99,80 21,96 121,76
169732632-169746145 2548 29/04/2025 128,80 28,34 157,14
169733696-169745751 2549 29/04/2025 128,80 28,34 157,14
169733302 2569 30/04/2025 49,90 10,98 60,88
169745970 7462 31/05/2025 78,90 17,36 96,26

TOTALI 536,10 117,96 654,06

Visto il Documento Unico di Regolarita Contributiva, prot. INAIL 49180196 del 22/05/2025, e con

validita fino al 19/09/2025, rilasciato online, dal quale si evince la regolarita contributiva della Societa
Aruba Spa;

Vista la dichiarazione sostitutiva antimafia resa ai sensi dell’art. 67 del D.Lgs. n. 159/2011 nel Mepa.

Accertata la copertura finanziaria della spesa a valere sulla contabilita speciale n. 6165;

DECRETA

per le motivazioni di cui sopra, che si intendono integralmente richiamate:

1. Di liquidare e pagare le fatture di cui al sopra indicato elenco, alla ditta Aruba S.p.A. con
sede in Via San Clemente 53, Ponte San Pietro BG, P.iva C.F. 01879020517, per I’'importo
complessivo di euro 654.06, di cui imponibile euro 536.10, ed euro 117.96 per I.V.A. al 22%,
nel modo seguente:

- per euro 536.10, quale imponibile, con bonifico bancario alla ditta Aruba Spa;

- pereuro 117.96, quale .V.A. in regime di split payment, con versamento all’Erario.

Segreteria del Commissario — Via Lancaster n.13, 95024 Acireale (CT) — tel. 095.895.211
Sede Centrale - Via Felice Paradiso n. 55A, 95024 Acireale (CT)
PEC comm.sisma2018ct@pec.governo.it Mail s.scalia@governo.it www.commissariosismaareaetnea.it/




//’:”)/ . //)(7: ” . /./} . // . .
e%ﬂﬂ/ﬂ%//f/}/// M ////4/7// (é& e Mrr205027
&

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTA METROPOLITANA DI CATANIA
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018

2. Dare atto che la sopra indicata spesa rientra tra le spese di funzionamento della Struttura
commissariale ai sensi del comma 6-bis dell’articolo 18 del decreto legge 18 aprile 2019, n.
32 convertito con modificazione dalla legge 14 giugno 2019, n. 55 che trova copertura nella
contabilita speciale n. 6165 intestata al Commissario straordinario;

3. In attuazione dell’art. 3, comma 5, della legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, il Responsabile
Unico del Procedimento ha acquisito, ai fini dei prescritti adempimenti, il Codice Identificativo
della Gara CIG: B696C1BBAB;

4. 1l presente decreto ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33
e ss.mm.ii., sara pubblicato sul sito istituzionale del Commissario straordinario nella sezione
Amministrazione Trasparente.

I1 Funzionario
Dott. Gluseppeg,u%fana

Il responsab'rte’m inistrativo

Dott. Giuseppe S

Il Commissario Straordinario
Dott. Salvatore Scalig

Segreteria del Commissario — Via Lancaster n.13, 95024 Acireale (CT) — tel. 095.895.211
Sede Centrale - Via Felice Paradiso n. 55A, 95024 Acireale (CT)
PEC comm.sisma2018ct@pec.governo.it - Mail s.scalia@governo.it - www.commissariosismaareaetnea.it/




